3
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 21.11.2023 № 1275
«Об утверждении Методики расчета
и размера стоимости работ
по содержанию на автомобильных
дорогах общего пользования
местного значения города Перми
дорожных знаков, дорожной разметки,
созданию и обеспечению
функционирования платных парковок
общего пользования местного значения
города Перми»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в города Перми», постановлением администрации города Перми от 22 ноября 2011 г. № 763 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения города Перми», в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета стоимости работ по содержанию на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми дорожных знаков, дорожной разметки, созданию и обеспечению функционирования платных парковок общего пользования местного значения города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 21 ноября 2023 г. № 1275 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ по содержанию на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми дорожных знаков, дорожной разметки, созданию и обеспечению функционирования платных парковок общего пользования местного значения города Перми» (в ред. от 11.04.2024 № 275), следующие изменения:
1.1. пункт 1.1 после слов «в Российской Федерации»» дополнить словами «, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»»;
1.2. в разделе 2:
1.2.1. после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«Федеральный закон от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
1.2.2. после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«Постановление Правительства Пермского края от 07.07.2025 № 555-п «Об определении методики расчета размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Пермского края, автомобильных дорогах местного значения на территории Пермского края и об установлении максимального размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Пермского края, автомобильных дорогах местного значения на территории Пермского края»;
1.2.3. абзац десятый признать утратившим силу;
1.3. в разделе 3:
1.3.1. в абзаце первом слова «дорожной разметки» заменить словами «по нанесению и поддержанию в нормативном состоянии дорожной разметки»;
1.3.2. абзац четвертый признать утратившим силу;
1.3.3. в абзаце седьмом слова «, а также нарушения правил дорожного движения» исключить;
1.4. в разделе 4:
1.4.1. строку 2 изложить в следующей редакции:
	2
	Стоимость работ по нанесению и поддержанию в нормативном состоянии дорожной разметки включает расходы на:

1.4.2. строку 3.4 изложить в следующей редакции:
	3.4
	содержание и ремонт дорожных знаков, информационных щитов, установленных на платных плоскостных парковках, включающие расходы:

1.4.3. строки 3.13, 3.13.1, 3.13.2, 3.13.3 признать утратившими силу;
1.5. в разделе 5:
1.5.1. в пункте 5.2:
1.5.1.1. в абзаце первом слова «по содержанию дорожной разметки» заменить словами «по нанесению и поддержанию в нормативном состоянии дорожной разметки»;
1.5.1.2. в абзаце третьем слово «содержания» заменить словами «поддержания в нормативном состоянии»;
1.5.1.3. в абзаце пятом слово «содержания» заменить словами «поддержания в нормативном состоянии»;
1.5.2. пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«Стоимость работ по содержанию и ремонту информационных щитов, дорожных знаков, установленных на платных плоскостных парковках, определяется по формуле:

Сищ. = Сищ.ед. x Vищ. + 0,5 x Сищ.ед. x Vищ.п., где

Сищ.ед. - стоимость содержания и ремонта одного информационного щита, дорожного знака, руб.;
Vищ. - количество информационных щитов, дорожных знаков, установленных на платных плоскостных парковках, по состоянию на 01 июня текущего финансового года, шт.;
Vищ.п. - планируемое количество вновь устанавливаемых информационных щитов, дорожных знаков на платных плоскостных парковках, подлежащих содержанию в очередном финансовом году, шт.;
0,5 - коэффициент, учитывающий период содержания вновь устанавливаемых информационных щитов, дорожных знаков, установленных на платных плоскостных парковках.»;
1.5.3. пункт 5.11 признать утратившим силу;
1.5.4. пункт 5.12:
1.5.4.1. после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«по содержанию и ремонту дорожных знаков, нанесению и поддержанию в нормативном состоянии дорожной разметки;»;
1.5.4.2. абзац третий признать утратившим силу;
1.6. абзац первый раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Размер стоимости Работ определен в ценах 2025 года и является базовой стоимостью для определения объемов финансирования из бюджета города Перми на очередной финансовый год и плановый период с применением среднегодового индекса потребительских цен или индекса роста доходов на очередной финансовый год и плановый период, доведенных с учетом сценарных условий функционирования экономики города Перми.».
2. Размер стоимости работ по содержанию на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми дорожных знаков, дорожной разметки, созданию и обеспечению функционирования платных парковок общего пользования местного значения города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 21 ноября 2023 г. № 1275 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ по содержанию на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми дорожных знаков, дорожной разметки, созданию и обеспечению функционирования платных парковок общего пользования местного значения города Перми» (в ред. от 11.04.2024 № 275) утвердить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми	                                                                                         Э.О. Соснин

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Перми
                                                                                           от                           №

РАЗМЕР
СТОИМОСТИ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ
НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДА ПЕРМИ ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ, ДОРОЖНОЙ РАЗМЕТКИ,
СОЗДАНИЮ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПЛАТНЫХ ПАРКОВОК
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

	N
	Показатели
	Ед. изм.
	Размер стоимости (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
	Стоимость содержания и ремонта одного дорожного знака
	шт.
	1 201,00

	2
	Нанесение и поддержание в нормативном состоянии дорожной разметки лакокрасочными материалами
	кв. м
	492,96

	3
	Нанесение и поддержание в нормативном состоянии дорожной разметки термопластическими материалами
	кв. м
	1 776,53

	4
	Стоимость содержания одного комплекса системы видеонаблюдения, с учетом энергопотребления
	шт.
	50 141,30

	5
	Стоимость ремонта одного комплекса системы видеонаблюдения
	шт.
	14 000,30

	6
	Стоимость содержания одного стационарного комплекса системы фото-, видеофиксации, с учетом энергопотребления
	шт.
	173 876,10

	7
	Стоимость ремонта одного стационарного комплекса системы фото-, видеофиксации

	193 500,10

	8
	Стоимость содержания и ремонта одного комплекса фото-, видеофиксации:

	мобильного
	шт.
	517 683,47

	носимого
	шт.
	61 525,23

	9
	Стоимость содержания и ремонта одного информационного щита, одного дорожного знака, установленного на плоскостной парковке
	шт.
	8 111,04

image1.png